
Skolebestyrelsen på Egebjergskolen har med interesse læst dette års kvalitetsrapport. 

 

Vi har følgende kommentarer: 

 

Vi har før efterlyst at afgangsprøvens resultater kunne deles op i henholdsvis almenklasser og specialrække 

klasser. Vi mener stadig at materialet var mere gennemskueligt, hvis man gjorde dette. Qua vedtagelse af 

den nye skolestruktur er denne kvalitetsrapport en af de sidste for Egebjergskolen ( og specialrækkerne 

forsvinder) – så vi kunne i pricippet være ligeglade. Vi mener dog at kommende skoler med specialrækker 

fremover kunne have glæde af denne betragtning. 

På Egebjerskolen er vi naturligvis optaget af at nå kommunens  mål omkring linjefagsdækning i de 

forskellige fag. Vi forstår at man fra kommunens side, i samarbejde med UCC vil gennemføre kompetence 

løft kurser. Vi ser frem til resultaterne af dette arbejde.  Når man kigger på statistikkerne er der enkelte fag 

og årgange, som springer i øjnene. Vi ved naturligvis at der bag ved disse tal ofte er meget kompetente 

lærere, som eksempelvis har haft flere klasser til afgangsprøver etc.  

Vi glæder os over at skolens intensive læsetrænings indsats bærer frugt. Der udføres et godt arbejde, som 

vi prioriterer at fortsætte. 

Vi konstaterer endnu engang at vi ligger langt over målet, hvad angår unge som går i 10 klasse, rejser til 

udlandet, tager på efterskole etc. Vi forstår at man fra kommunens side naturligvis ønsker at kommunens 

unge, som er i stand til at tage en ungdomsuddannelse direkte, gør dette.  Vi tror (ved) at et ”fjumreår” ofte 

har en god virkning på mange unge. Vi indrømmer derfor at skolebestyrelsens arbejde med at forbedre 

denne procentsats ofte er halvhjertet. Egebjergskolens forældre er heller ikke lige nogen, som nødvendigvis 

retter sig efter kommunale ønsker. En måde at forbedre det økonomiske aspekt  - set med kommunale 

briller er at sørge for at det kommunale 10. Klasse tilbud bliver så attraktivt så muligt. I Egebjerg har vi jo 

hård konkurrence med Egeskolen i Jonstrup. 

 


